
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 5 lipca 2012 r. 

Poz. 16 

ZARZĄDZENIE NR 16 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 30 maja 2012 r. 

w sprawie powołania Specjalnego Wysłannika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Afganistanu 
i Pakistanu 

 

Na podstawie § 19 ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 2 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 42 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
17 grudnia  2010 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 
Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 1 poz. 1 z dnia 5 stycznia 2011 r.) postanawia się, co 
następuje: 

§ 1. Powołuję Podsekretarza Stanu odpowiedzialnego za politykę bezpieczeństwa w 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zwanego dalej „MSZ”, na Specjalnego Wysłannika Ministra 
Spraw Zagranicznych do spraw Afganistanu i Pakistanu, zwanego dalej "Specjalnym 
Wysłannikiem". 

§ 2. Do zadań Specjalnego Wysłannika należy w szczególności: 
 1) obserwowanie rozwoju sytuacji politycznej i militarnej w Afganistanie i Pakistanie oraz 

informowanie władz polskich o zmianach w tym zakresie, które mogą mieć wpływ na stosunki 
dwustronne Rzeczypospolitej Polskiej z tymi państwami, bądź na sytuację Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego w Afganistanie; 

 2) utrzymywanie kontaktów i koordynowanie inicjatyw oraz działań z innymi specjalnymi 
wysłannikami społeczności międzynarodowej ds. Afganistanu i Pakistanu, w tym organizacji 
międzynarodowych i poszczególnych państw; 

 3) utrzymywanie kontaktów roboczych z władzami cywilnymi i wojskowymi Afganistanu i Pakistanu; 
 4) utrzymywanie kontaktów roboczych i koordynowanie polskich działań wobec Afganistanu i 

Pakistanu z polskimi placówkami dyplomatycznymi na terenie tych państw oraz z Polskim 
Kontyngentem Wojskowym w Afganistanie; 

 5) formułowanie propozycji działań Polski wobec Afganistanu i Pakistanu. 

§ 3. Specjalny Wysłannik podlega bezpośrednio Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

§ 4. Specjalny Wysłannik informuje Ministra Spraw Zagranicznych o wszystkich podejmowanych 
przez siebie działaniach. 

 



 – 2 – Poz. 16 

 

 

 

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną i kancelaryjno-biurową Specjalnego Wysłannika, także w 
zakresie informacji niejawnych, zapewnia asystent Specjalnego Wysłannika współpracujący w 
zakresie merytorycznym z właściwymi jednostkami administracji państwowej, w tym z 
Departamentem Azji i Pacyfiku MSZ, Departamentem Polityki Bezpieczeństwa MSZ, 
Departamentem Współpracy Rozwojowej MSZ oraz Departamentem Polityki Europejskiej MSZ. 

§ 6. Komórki organizacyjne MSZ oraz jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane przez 
Ministra Spraw Zagranicznych, w tym placówki zagraniczne, zobowiązane są do udzielania 
pomocy Specjalnemu Wysłannikowi w wykonywaniu jego zadań. 
 
§ 7. Specjalny Wysłannik działa do chwili odwołania go przez Ministra Spraw Zagranicznych. 
 
§ 8. Traci moc Decyzja Nr 25 Ministra Spraw Zagranicznych z 30 marca 2009 r. w sprawie 

powołania Specjalnego Wysłannika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Afganistanu i 

Pakistanu (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 3, poz. 32). 

 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski  

     

 


